37APÊNDICE N.o 135 — II SÉRIE — N.o 196 — 12 de Outubro de 2005

índice 321, pelo período de 12 meses, com início em 1 de Setembro
de 2005.

15 de Setembro de 2005. — O Presidente da Câmara, Amadeu José
Silva Penim.

Aviso n.o 6915/2005 (2.a série) — AP. — Em cumprimento do
disposto na alínea b) do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89,
de 7 de Dezembro, torna-se público que esta Câmara Municipal con-
tratou Carla Alexandra Antunes da Silva Lopes, nos termos do
artigo 9.o da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, para o desempenho
de funções correspondentes à categoria de auxiliar de serviços gerais,
escalão 1, índice 128, pelo período de 12 meses, com início em 1
de Setembro de 2005.

15 de Setembro de 2005. — O Presidente da Câmara, Amadeu José
Silva Penim.

Aviso n.o 6916/2005 (2.a série) — AP. — Nos termos da alínea b)
do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro,
torna-se público que por despacho do vice-presidente de 31 de Agosto
de 2005 vai ser renovado por 12 meses o contrato de trabalho a
termo resolutivo certo celebrado em 1 de Outubro de 2004 com Abel
Seixas Gonçalves, ao abrigo do artigo 9.o da Lei n.o 23/2004, de 22
de Junho.

15 de Setembro de 2005. — O Presidente da Câmara, Amadeu José
Silva Penim.

Aviso n.o 6917/2005 (2.a série) — AP. — Nos termos da alínea b)
do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro,
torna-se público que por despacho do vice-presidente de 24 de Agosto
de 2005 vai ser renovado por 12 meses o contrato de trabalho a
termo resolutivo certo celebrado em 15 de Outubro de 2004 com
Jorge Miguel Soares Malhado, ao abrigo do artigo 9.o da Lei
n.o 23/2004, de 22 de Junho.

15 de Setembro de 2005. — O Presidente da Câmara, Amadeu José
Silva Penim.

Aviso n.o 6918/2005 (2.a série) — AP. — Nos termos da alínea b)
do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro,
torna-se público que por despacho do vice-presidente de 31 de Agosto
de 2005 vai ser renovado por 12 meses o contrato de trabalho a
termo resolutivo certo celebrado em 1 de Outubro de 2004 com Luís
Miguel Marques Parada, ao abrigo do artigo 9.o da Lei n.o 23/2004,
de 22 de Junho.

15 de Setembro de 2005. — O Presidente da Câmara, Amadeu José
Silva Penim.

Aviso n.o 6919/2005 (2.a série) — AP. — Nos termos da alínea b)
do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro,
torna-se público que por despacho do vice-presidente de 31 de Agosto
de 2005 vai ser renovado por 12 meses o contrato de trabalho a
termo resolutivo certo celebrado em 1 de Outubro de 2004 com Isabel
Maria dos Santos Guerreiro, ao abrigo do artigo 9.o da Lei n.o 23/2004,
de 22 de Junho.

15 de Setembro de 2005. — O Presidente da Câmara, Amadeu José
Silva Penim.

Aviso n.o 6920/2005 (2.a série) — AP. — Nos termos da alínea b)
do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro,
torna-se público que por despacho do vice-presidente de 31 de Agosto
de 2005 vai ser renovado por 12 meses o contrato de trabalho a
termo resolutivo certo celebrado em 1 de Outubro de 2004 com Paulo
Alexandre Canastra Nunes, ao abrigo do artigo 9.o da Lei n.o 23/2004,
de 22 de Junho.

15 de Setembro de 2005. — O Presidente da Câmara, Amadeu José
Silva Penim.

Rectificação n.o 549/2005 — AP. — Por ter saído com inexac-
tidão o aviso n.o 3693/2005, publicado no Diário da República, 2.a série,
n.o 101, de 25 de Maio de 2005, relativamente aos trabalhadores Cân-
dido Manuel Marcos Guerra e Luís Alberto Vieira Pinto, rectifica-se
que onde se lê «celebrado em 31 de Maio de 2005» deve ler-se «cele-
brado em 3 de Junho de 2004».

15 de Setembro de 2005. — O Presidente da Câmara, Amadeu José
Silva Penim.

Rectificação n.o 550/2005 — AP. — Para os devidos efeitos, por
ter saído com inexactidão o aviso n.o 6269/2005, publicado no Diário
da República, 2.a série, n.o 172, de 7 de Setembro de 2005, relati-
vamente à trabalhadora Natália de Jesus Marques Cardoso, rectifica-se
que onde se lê «com início em 1 de Agosto de 2005» deve ler-se
«com início em 30 de Julho de 2005».

15 de Setembro de 2005. — O Presidente da Câmara, Amadeu José
Silva Penim.

CÂMARA MUNICIPAL DE SILVES

Aviso n.o 6921/2005 (2.a série) — AP. — Contrato de trabalho
a termo certo. — Para os devidos efeitos se torna público que, na
sequência da oferta pública de emprego, foram admitidos por contrato
a termo certo por um ano os trabalhadores abaixo mencionados:

Nome Categoria
Data da publicação

da oferta pública
de emprego

Data da assinatura
do contrato

Catarina Gonçalves Neto Martins . . . . . . . . . . . . . . . . . Engenheiro técnico, topografia . . . . . . . . . . . . . . 8-6-2005 13-9-2005
Gonçalo Nuno Torres Pereira Silva . . . . . . . . . . . . . . . Engenheiro técnico, topografia . . . . . . . . . . . . . . 8-6-2005 13-9-2005

13 de Setembro de 2005. — O Vice-Presidente, José Paulo Barbosa Moreira de Sousa.

CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL DE MONTE AGRAÇO

Edital n.o 569/2005 (2.a série) — AP. — António Lopes Boga-
lho, presidente da Câmara Municipal de Sobral de Monte Agraço,
torna público que a Assembleia Municipal de Sobral de Monte
Agraço, em sessão ordinária realizada no dia 25 de Fevereiro de
2005, deliberou, sob proposta da Câmara Municipal, cuja delibe-
ração é datada de 3 de Janeiro de 2005, aprovar a alteração ao
Regulamento de Urbanização, Edificação e de Taxas e Compen-
sações Urbanísticas, que a seguir se publica:

«QUADRO XV

Assuntos administrativos
Valores

em euros

1 — [. . .]
2 — [. . .]
3 — [. . .]

4 — [. . .]
5 — [. . .]
6 — [. . .]
7 — [. . .]
8 — [. . .]
9 — [. . .]

a) [ . . . ]
b) [ . . . ]
c) Conjunto de plantas de localização digitalizadas —

formato A4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

10 — [. . .]
11 — [. . .]
12 — [. . .]
13 — [. . .]
14 — Depósito da ficha técnica da habitação . . . . . . . . . . . . . . . 15
15 — Emisão de segunda via da ficha técnica de habitação . . . 15